
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.03 .2016                                с. Богучаны                                      № 177 -п 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель на 
межселенной территории Богучанского района и земель, находящихся в муниципальной собственности 

Богучанского района, утвержденный постановлением администрации Богучанского района  
от 09.09.2013 № 1106-п 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 7, 43, 47 Устава 
Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель 
на межселенной территории Богучанского района и земель, находящихся в муниципальной собственности 
Богучанского района, утвержденное постановлением администрации Богучанского района от 09.09.2013 № 
1106-п (далее – Положение):  
 1.1 Подпункт 2.1.8 пункта 2 Положения исключить. 
 1.2 Изменить последующую нумерацию подпункта: 
 «подпункт 2.1.9 считать подпунктом 2.1.8». 
 1.3 Подпункт 3.3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 
 «Привлечение к проверкам профильных специалистов, экспертов и консультантов производится в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
 1.4 Подпункт 3.4 пункта 3 Положения исключить. 
 1.5 Изменить последующую нумерацию подпункта: 

«подпункт 3.5 считать подпунктом 3.4». 
 1.6 Подпункт 9.3 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции: 
 «Проверка исполнения Предписания проводиться на основании Распоряжения о проведении 
проверки соблюдения земельного законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».  
 1.7 В подпункте 10.2 пункта 10 Положения слова «по требованию инспектора» исключить. 
 1.8 Абзац 2 подпункта 10.2 пункта 10 Положения исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Первого заместителя Главы 
Богучанского района В.Ю. Карнаухова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района                    А.В. Бахтин 
 


